МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого»

(ФГАОУ ВО «СПбПУ»)
________

П Р И К А З
02.10.2023 № 2373

	[image: image1.wmf]DIRECTUM-15000-2263262

	 О почасовой оплате труда педагогической работы преподавателей Института среднего профессионального образования с 01.10.2023 до конца 2023/2024 учебного года

В соответствии с Положением об оплате труда работников «ФГАОУ ВО «СПбПУ»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить с 01.10.2023 до конца 2023/2024 учебного года ставки почасовой оплаты труда педагогической работы преподавателей Института среднего профессионального образования (Приложение).

2. Допустить для дополнительных образовательных программ (далее - ДОП), финансируемых за счет внебюджетных источников, установление приказом иных (не ниже, чем указано в пункте 1) ставок почасовой оплаты труда привлекаемых педагогических работников (учитывающих их квалификационные и компетентностные характеристики) с учетом калькуляции стоимости реализации указанных программ.

3. Руководителям ДОП проект распорядительного документа, предусмотренный пунктом 2 данного приказа, перед внесением на утверждение проректору по экономике и финансам в обязательном порядке согласовывать с проректором по дополнительному и довузовскому образованию, директором Департамента экономики и финансов.

4. Считать утратившим силу приказ от 22.05.2023 № 1279 «О почасовой оплате труда педагогической работы преподавателей Института среднего профессионального образования на 2023/2024 учебный год».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по экономике и финансам Речинского А.В.
	Ректор
	А.И. Рудской

	[image: image2.wmf]DIRECTUM-15000-2263262

	Проект вносит
	Согласовано

	Е.Б. Виноградова (28.09.2023 15:47:10)
	А.А. Филимонов (28.09.2023 15:56:53)

В.В. Глухов (29.09.2023 08:59:33)

Н.В. Иванова (29.09.2023 09:03:47)

А.В. Речинский (29.09.2023 09:46:17)

Д.В. Тихонов (29.09.2023 10:23:58)

___________________________________
___________________________________

Приложение

к приказу от 02.10.2023 № 2373
Ставки почасовой оплаты труда педагогической работы преподавателей Института среднего профессионального образования

	Образовательная программа (ОП)
	Преподаватель, не имеющий квалификационной категории
	Преподаватель, имеющий первую квалификационную категорию
	Преподаватель, имеющий высшую квалификационную категорию

	Основная ОП среднего профессионального образования
	615
	639
	710

2
2